

Protokół Nr 5/2015

z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 26 lutego 2015 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej - Przewodniczącej Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9²⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, Przewodniczący Rady Powiatu, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem porządku obrad - **Przewodnicząca Rady** zgłosiła wniosek, aby wprowadzić punkt dodatkowy tj. podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Miasta Sławna dla działki nr 654/ 4. Projekt tej uchwały został przedłożony radnym w dniu wczorajszym i po jego omówieniu na wspólnym posiedzeniu Komisji RM **został zaopiniowany pozytywnie.**

Powyższy wniosek poddany pod głosowanie - **został przyjęty jednogłośnie.**

Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Sławno w 2014 roku.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty,
 - b/ przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Sławno w 2015 roku”,
 - c/ zmiany budżetu miasta na 2015 rok,
 - d/ przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Miasta Sławna dla działki nr 654/ 4.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowaną zmianą.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 4

Wolna Trybuna

1.Pan Wojciech Michalak - mieszkaniec Osiedla Dzieci Wrzesińskich w Sławnie poruszył problem dot. przejścia pieszych pod wiaduktami na ul. Koszalińskiej i Polanowskiej. Poinformował, że kiedy są deszcze, ulewy i roztopy śniegu to pod tymi wiaduktami są potworne kałuże i rozlewiska. Jeśli kierowca nie pomyśli i nie zwolni - to osoby piesze w tym momencie

są bez szans, aby tam swobodnie przejść nie będąc ochlapanym. W/w zaproponował rozwiązanie tego problemu poprzez zamontowanie wysokich stosownych ekranów przy krawężniku chodnika na całej jego długości - to wówczas pieszy będzie bezpieczny bo ogrodzony od kałuż i nie ma niebezpieczeństwa, że zostanie on ochlapany.

Burmistrz Krzysztof Frankenstein - ustosunkowując się do wypowiedzi w/w poinformował, że jest to droga wojewódzka 205 i my nie mamy możliwości bezpośredniego ingerowania, ale to nie znaczy, że tego tematu nie znamy. Nad rozwiązaniem problemu całej ulicy Armii Krajowej odcinka 205 od ul. Morskiej do ul. Łącznej trwają intensywne prace wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Jest już zrobiona cała koncepcja przebudowy tej drogi łącznie z tym przejściem pod wiaduktem na ul. Koszalińskiej ze stosownymi zabezpieczeniami. W tej chwili staramy się o pozyskanie środków unijnych na tę realizację, bo cały projekt będzie kosztował ok. 10 milionów złotych. W partnerstwie z Zarządem Dróg Wojewódzkich będziemy chcieli tę przebudowę wykonać i być może w najbliższym czasie w sprawie tej Burmistrz będzie miał dobre wiadomości.

Ad. 5

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Sławno w 2014 roku - otrzymali wszyscy radni w terminie wcześniejszym.

Do przedłożonego materiału uwag ani zapytań nie zgłoszono.

Otrzymana informacja będzie załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 6 a

Rada 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr V/ 22 /2015 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr V / 23 /2015 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Sławno w 2015 roku”.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr V /24 /2015 w sprawie zmiany budżetu miasta Sławno na 2015 rok.

/ uchwała załączeniu /

Ad. 6 d

W wyniku głosowania - **jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr V/25/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Miasta Sławna dla działki nr 654/ 4.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8

Wnioski i zapytania radnych.

Radna Maria Poprawska - nawiązując do interpelacji z poprzedniej sesji podziękowała p. Januszowi Maderskiemu - Naczelnikowi GKI UM za przedłożenie szczegółowego operatu, które drzewa w parku nadają się do szybkiej wycinki, a które nie zagrażają bezpieczeństwu pomimo, że jest odchył

od pionu. W/w zapytała czy w związku z tym wystąpiono już do Starostwa o wydanie zezwolenia na ścięcie tych drzew i czy będzie to szybko wykonane.

Odpowiedzi w tym temacie udzielił **p. Janusz Maderski**. Poinformował, że na dzień dzisiejszy jeszcze nie występowano z tym do Starostwa Powiatowego w sprawie wyrażenia zgody i wydania decyzji zezwalającej na wycinkę tych drzew, ponieważ obecnie jest dużo prac prowadzonych na terenie miasta już zaplanowanych. Jeżeli coś się będzie działo - to w pierwszej kolejności przystąpimy do realizacji opracowanego planu odn. parku miejskiego.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała:
Teresa Ożóg